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in 1838). Most of the articles included are papers read at the society’s
biannual meetings and biographical memoirs of Society members. Selected
papers are available online. In 2008 the APS started a new series of
publications, Lightning Rod Press. These titles have a small initial print
run, and are then available as print-on-demand titles.

Please visit our Web site at www.amphilsoc.org (Publications) to view
recent catalogs and to see a complete listing of available titles. Book
orders should be sent to orders@dianepublishing.net. Questions may be
directed to the APS Fulfillment Department (Diane Publishing Company,
800-782-3833 or 610-461-6200) or to the Publications Department.

Mary McDonald, Editor
Director of Publications
Publications Department
215-440-3425

mmcdonald@amphilsoc.org

American
Philosophical
Society

104 South Fifth Street
Philadelphia, PA 19106



Memoirs

Current APS Memoirs

MEMOIRS VOLUME 263

VISUAL MECHANIC
VISUAL MECHANIC KNOWLEDGE ' KNOWLEDGE: The Workshop

Drawings of Isaac Ebenezer Markham
(1795-1825), New England Textile
Mechanic

Memoirs: Volume 263

David J. Jeremy
Polly C. Darnell

THE WORKSHOP DRAWINGS OF Paper
ISAAC EBENEZER MARKHAM {1795-1825],
NEW ENGLAND TEXTILE MECHANIC Price. $6O 00
David 1, Jereryy and Polly C. Darmell
: | ISBN:
American Philosaphical Society
978-0-87169-263-4

Markham’s sixty or so drawings are the earliest-known set of textile machine maker’s workshop
drawings in the U.S.A., prepared primarily for cotton carding, spinning, and weaving machinery
but also for wool carding and spinning equipment. Nothing similar has survived from the
antebellum decades. Prepared between 1814 and 1825, a collection of such significance requires
an examination of its provenance, a biography of the draftsman, and an analysis of the historical
contexts shaping both draftsman and drawings. David Jeremy and Polly Darnell fulfill all of
these goals in this marvelous book.

As comparisons with contemporary European machine drawings reveal, Markham’s
drawings are evidence of the transition from preindustrial to industrial forms of technical
knowledge, and of a much wider knowledge revolution in the United States.

David J. Jeremy is Emeritus Professor of Business History at Manchester Metropolitan University Business School,
where he has taught since 1987. He has researched in the areas of business history and the history of technology, and
has written a number of articles and books, including Transatlantic Industrial Revolution: The Diffusion of Textile
Technologies Between Britain and America, 1790—1830s (Cambridge, MA: M.L.T. Press and the Merrimack Valley
Textile Museum, 1981 and Oxford: Basil Blackwell, 1981) and Artisans, Entrepreneurs, and Machines: Essays on
the Early Anglo-American Textile Industries, 1770—1840s (Alershot: Ashgate, 1998).

Polly C. Darnell currently is the Archivist and Librarian at the Shelburne Museum in Shelburne, Vermont. Between
1980 and 1995, she ran the Research Center of the Sheldon Museum in Middlebury, Vermont. She has taught and
written about archives and community history and been active in regional and national archival organizations. She
has a B.A. in American History from Goddard College and an M.L.S. from the University at Albany, State
University of New York.



Transactions

Current APS Transactions
TRANSACTIONS VOLUME 100, PART 1
SPORTING WITH THE CLASSICS:
The Latin Poetry of William
Dillingham
Transactions: Volume 100, Part 1

Estelle Haan

Paper. 136 pp. (12 front matter; 124 text)

Price: $35.00

ISBN:
978-1-60618-001-3

Estelle Haan

Sporting with the Classics focuses on the original Latin poetry of William Dillingham, a
seventeenth-century editor, anthologist, and Vice-Chancellor of Cambridge University. It does so
in an attempt to dispute claims that Dillingham’s talent lay in criticism rather than in original
composition and that his Latin verse shows his complete independence of the old school of
classical imitation. The book highlights both the classical and the contemporary intertexts with
which this poetry engages. It argues that far from constituting the leisurely product of a
gentleman in rustic retirement, this is highly talented verse that “sports” with the classics in
several ways: first in its self-consciously playful interaction with the Latin poets of Augustan
Rome, chiefly Virgil and Ovid; second in its appropriation of a classical world and its linguistic
medium to describe such seventeenth-century sports or pastimes as bowling, horticulture, and
bell-ringing. It also foregrounds the pseudo romanticism surprisingly inherent in the work of a
late seventeenth-century poet who, it is argued, discovered in his twilight years a neo-Latin
inspirational Muse.

Estelle Haan is Professor of English and Neo-Latin Studies at the Queen’s University of Belfast. Her research
interests lie mainly in links between English and neo-Latin poetry of the seventeenth and eighteenth centuries, in
particular the Latin poetry of English poets. She is the author of Classical Romantic: Identity in the Latin Poetry of
Vincent Bourne (American Philosophical Society, 2007), Vergilius Redivivus: Studies in Joseph Addison’s Latin
Poetry (American Philosophical Society, 2005), Andrew Marvell’s Latin Poetry: Fro Text to Context (Collection
Latomus, Brussels, 2003), Thomas Gray’s Latin Poetry: Some Classical Neo-Latin and Vernacular Contexts
(Collection Latomus, Brussels, 2000), and From Academia to Amicitia: Milton’s Latin Writings and the Italian
Academies (American Philosophical Society, 1998). Currently she is completing an edition of Milton’s Latin and
Greek poetry for Oxford University Press.



TRANSACTIONS VOLUME 100, PART 2

LEARNING GREEK IN WESTERN
EUROPE, 1396-1529: Grammars,
Lexica, and Classroom Texts
Transactions: Volume 100, Part 2

Paul Botley

Paper. 280 pp. (14 front matter; 270 text)
Price: $35.00

ISBN:
978-1-60618-002-0

This book is a guide to the basic tools of Renaissance Greek studies and their use in the
classrooms of the fifteenth and sixteenth centuries. Paul Botley examines the origins and
diffusion of the twenty Greek grammars known to have been composed or used during the
period, explores the development of Greek lexicology during the Renaissance and its relationship
with surviving ancient and Byzantine Greek lexica, and studies the fortunes of twenty-one Greek
authors known to have been used by Renaissance student. The book concludes with two
appendices that catalog all Greek grammatical and lexical works printed before 1530.

Paul Botley is a research fellow at The Warburg Institute, London, where he is preparing an edition of the
correspondence of Renaissance polymath Joseph Scaliger (1540-1609). Dr. Botley has previously held research
positions in the Department of the History of Science, Technology and Medicine at Imperial College, London, and
at the Institute of Greece, Rome and the Classical Tradition at the University of Bristol.



TRANSACTIONS VOLUME 100, PART 3

ALHACEN ON REFRACTION: A Critical Edition, with English Translation and
Commentary, of Book 7 of Alhacen's De Aspectibus, the Medieval Latin Version of
Ibn al-Haytham's Kitab al-Manazir

Transactions: Volume 100, Part 3 Price: $35 each; $50.00 set

A. Mark Smith
Paper, 2 volumes (v. 1: 128 front matter,
212 text; v. 2: 338 text)

ISBN:
978-1-60618-003-7 (v. 1)
978-1-60618-006-8 (v. 2)

Alhacen’s treatment of light and sight in the De aspectibus culminates with the analysis of
refraction in Book 7. As with the earlier publications in the series, these volumes give readers a
critical edition of the Latin text of Book 7, with translation, notes, and an extensive introduction
explaining the treatise. Mark Smith’s work on Alhacen is one of the great contributions to the
history of science of our time and will be of great use to scholars for many years to come.

The completion of the Latin version of Alhacen’s
De  Aspectibus represents a monumental
achievement in the history of optical theory. This
edition and translation will take its place
alongside other essential texts in the history of
optics by Roger Bacon and John Pecham, both

Mark Smith’s publication of the Latin version of
Ibn al-Haytham's Optics is one of the great
contributions to the history of science of our
time. This is a work of scholarship that will
endure and be consulted for ages.

Noel Swerdlow, Univerasity of Chicago and

of whom were influenced by Alhacen.
Richard Newhauser, Arizona State University

California Institute of Technology

A. Mark Smith is Professor of History at the University of Missouri-Columbia. He teaches courses in Medieval
History as well as the History of Science from antiquity to late Enlightenment. Previous publications with the APS
include all previous volumes of the Alhacen series (Alhacen’s Theory of Visual Perception, 2001; Alhacen on the
Principles of Reflection, 2006, Alhacen on Image-Formation and Distortion in Mirrors, 2008), Descartes’s Theory
of Light and Refiaction (1987), Ptolemy’s Theory of Visual Perception (1996), and Ptolemy and the Foundations of
Ancient Mathematical Optics (1999).

WINNER OF THE 2010 J.F. LEWIS AWARD

(Given to the best book published by the American Philosophical Society in a given year)



TRANSACTIONS VOLUME 100, PART 4

THE GROUND SLOTH

THE GROUND SLOTH MEGALONYX (Xenartha

Megalonychidae) from the Pleistocene
(Late Irvingtonian) Camelot Local
Fauna, Dorchester County, South
Carolina

Transactions: Volume 100, Part 4
Steven E. Fields
Paper, 84 pp. (8 front matter; 76 text)

Price: $35.00

Steven E. Fields

ISBN:
978-1-60618-004-4

Megalonyx is one of the most widely distributed taxa of ground sloths in North America.
Numerous Pleistocene sites contain isolated fossil elements. However, most fossils are of late
Rancholabrean age, and relatively few Megalonyx fossils have been found in the southeastern
United States outside of Florida. This work is unique because it describes more than 250 fossil
elements from a single site of Irvingtonian age in South Carolina. It also includes detailed
measurements of all teeth and postcranial elements. Morphometrics offers insights into
hypsodonty and body mass, and comparisons with other Megalonyx across space and time
suggest a need to revisit the current taxonomy.

Steven E. Fields is curator of natural history for the Culture and Heritage Museums of York County, South Carolina,
and a lecturer in the Department of Biology at Winthrop University in Rock Hill, South Carolina. Dr. Fields earned
a Bachelor of Science and Master of Science in Biology degrees from Winthrop, and a Ph.D. in Integrative Biology
from the University of South Carolina.



TRANSACTIONS VOLUME 100, PART 5

Johann Schoner’s )

GLOBE OF 1515 JOHANN SCHONER’S GLOBE OF
1515: Transcription and Study
Transactions: Volume 100, Part 5
Chet Van Duzer

Paper, 324 pp. (6 front matter; 218 text)
Price: $35.00

CHET VAN DUZER ISBN:
978-1-60618-005-1

Johann Schéner’s Globe of 1515 is a transcription, translation, and study of the toponyms and
legends on Johann Schoner’s globe of 1515, one of the earliest surviving globes produced
following the discovery of America. This important globe has never been the subject of a
detailed study. Chet Van Duzer investigates Schoner’s sources and discusses the similarities and
differences between Schoner’s globe and contemporary maps and globes, particularly Martin -
Waldseemiiller’s world map of 1507. One of Schéner’s iconographical sources for the sea
monsters on his globe was the Hortus sanitatis, an anonymous illustrated encyclopedia first
published in 1491. The differences between the two surviving exemplars of the globe are also
examined; these differences are surprising, as the globe is printed. Van Duzer demonstrates that
the Weimar exemplar of the globe was heavily restored at some point in its history, and thus is a
less reliable witness of Schoner’s cartography. This book is an extremely useful tool for anyone
investigating the geography and cartography of the early sixteenth century.

Van Duzer’s study of the globes made by the astronomer and mathematician Johannes Schéner is a work of
admirable and patient scholarship, not only for the detailed analysis of Schoner’s work, but also for the
wider window that it opens on the practice of cartography in the late 15th and early 16th century. This
book is required reading for anyone interested in Schoner, Waldseemiiller, Renaissance mapmaking, or the
production of geographic knowledge after the time of Ptolemy.

John W. Hessler, Senior Cartographic Librarian, Library of Congress

The study is a decidedly significant contribution to knowledge, being inevitably linked to the other globes,
maps, and textual material, especially of the late Ith and early 16th centuries. Of these, by far the most
important is Waldseemiiller’s world map of 1507. The research is astonishingly up-to-date and detailed,
tracking down a number of valuable, little-known sources. The quotations and translations are excellent.
Academics will surely be much indebted to Dr. Van Duzer for this; [ certainly am.
William A. R. Richardson, Flinders University, Adelaide, South Australia

Chet Van Duzer is an independent scholar and author of numerous articles on the history of cartography. He is also
the author of Floating Islands: A Global Biography (Cantor Press, 2004).



Lightning Rod Press

LIGHTNING ROD PRESS, VOLUME 6

CLIMATE CRISES IN HUMAN
HISTORY

Lightning Rod Press: Volume 6
Edited by

A. Bruce Mainwaring

Robert Giegengack

Claudio Vita-Finzi

Paper. 224 pp. (8 front matter; 216 text)
Price: $35.00

ISBN:
978-1-60618-921-4

Climate Crises in Human History considers the response of selected cultures to climate events
that have been documented from the archaeological and geological records. It includes articles
by participants in a 2008 conference at the University of Pennsylvania's Museum of Archaeology
and Anthropology as well as other prominent scholars. The essays, which range over the
Americas, Europe, Africa, Southeast Asia, and the Near East, and over several millenia, may
serve as a corrective to dogmatic claims about the future of climate and of mankind, and as a
spur to the dispassionate study of both.

This is a very timely collection that will advance understanding among scientists and humanists, of climatic
impacts on past (and perhaps future) societies. The selection of topics and contributors achieve wide
coverage of what is a very broad subject by mixing substantive regional and temporal case histories.

David R. Harris, FBA

Emeritus Professor of Human Environment

Institute of Archaeology, University College London

A Bruce Mainwaring is a businessman and Emeritus member of the board of the University of Pennsylvania
Museum of Archaeology and Anthropology. Robert Giegengack is Professor Emeritus in the Department of Earth
and Environmental Science at the University of Pennsylvania. Claudio Vita-Finzi is with the Natural History
Museum in London.



APS PUBLICATIONS IN PRINT

Aaboe, Asger et al.

Saros Cycle Dates and Related Babylonian Astronomical
Texts

Transactions 81-6 (1991) Cloth. 75 pp.

ISBN: 0-87169-816-1 $20

Aiton, E. J., AM. Duncan and J. V. Field

The Harmony of the World by Johannes Kepler
Memoir 209 (1997) Cloth. 549 pp. Illus.

ISBN: 0-87169-209-0 $45

American Philosophical Society, Editor
Benjamin Franklin on The Art of Eating
Special Publication (2006) Paper. 71 pp. Illus.
L.C. Card No. 58-10724 no ISBN $10

American Philosophical Society, Editor
The Universal Bach

Special Publication (1986) Paper. 94 pp.
ISBN: 0-87169-436-0 $25

American Philosophical Society, Editor

A Rising People—The Founding of the United States 1765
t0 1789

Special Publication (1976) Paper. 292 pp.

ISBN: 0-87169-990-7 $40

Appel, John W.

Francisco José de Caldas: A Scientist at Work in Nueva
Granada

Transactions 84-5 (1994) Cloth. 154 pp.

ISBN: 0-87169-845-5 $25

Arbour, Keith

Benjamin Franklin's First Government Printing: The
Pennsylvania General Loan Office Mortgage Register of
1729, and Subsequent Franklin

Mortgage Registers and Bonds

Transactions 89-5 (1999) Paper. 90 pp.

ISBN: 0-87169-895-1 $20

Armstrong, Alan W., Editor

"Forget not Mee &My Garden..." Selected Letters, 1725—
1768, of Peter Collinson, F.R.S.

Memoir 241 (2002) Cloth. 300 pp.

ISBN: 0-87169-241-4 $60

Aveni, Anthony F. et al

The Lines of Nazca

Memoir 183 (1990) Cloth. 343 pp., Illus. Photomozaic fold-
out map

ISBN: 0-87169-183-3 $30

Babbitt, Susan M.

Oresme's Livre de Politiques and the France of Charles V
Transactions 75-1 (1985) Paper. 158 pp.

ISBN: 0-87169-751-3 $20

Baladouni, Vahe and Margaret Makepeace
Armenian Merchants of the Seventeenth and Early
Eighteenth-Centuries

Transactions 88-5 (1998) Paper. 294 pp.

ISBN: 0-87169-885-4 $30

Balas, Edith

Joseph Csdky: A Pioneer of Modern Sculpture
Memoir 230 (1998) Cloth. 237 pp.

ISBN: 0-87169-230-9 $30

Balas, Edith

Michelangelo's Medici Chapel

Memoir 216 (1995) Cloth. 196 pp., Illus.
ISBN: 0-87169-216-3 $40

Bearn, Alexander G.
Archibald Garrod and the Individuality of Man
Special Publication (1993) Paper. 227 pp.

ISBN: 0-192621-459 $25

Bearn, Alexander G., Editor

Useful Knowledge: The American Philosophical Society
Millennium Program

Memoir 234 (1999) Cloth. 307 pp.

ISBN: 0-87169-234-1 $30

Bedini, Silvio A.

The Mace and the Gavel: Symbols of Government in
America

Transactions 87-4 (1997) Cloth. 84 pp.

ISBN: 0-87169-874-9 $20

Bell, Whitfield J.
The Declaration of Independence—Four 1776 Versions
Special Publication (1976) Paper. 11 pp. $15

Bell, Whitfield J.

Patriot-Improvers: Members of the American Philosophical
Society, Volume One: 1743-1768 i

Memoir 226 (1997) Cloth. 531 pp., Illus.

ISBN: 0-87169-226-0 $40

Bell, Whitfield J.

Patriot-Improvers: Members of the American Philosophical
Society, Volume Two: 1768

Memoir 227 (1999) Cloth. 425 pp., lllus.

ISBN: 0-87169-227-0 $40

Bell, Whitfield J.

Patriot-Improvers: Members of the American Philosophical
Society, Volume Three

Memoir 228 (2009) Cloth. Illus.

ISBN: 978-0-87169-228-3 $60

Benedict, Philip

The Huguenot Population of France, 1600-1685: The
Demographic Fateand Customs of a Religious Minority
Transactions 81-5 (1991) Cloth. 164 pp. reprint

ISBN: 0-87169-815-3 $30

Berger, Adolf

Encyclopedic Dictionary of Roman Law
Transactions 43-2 (1953) Cloth. 476 pp.
ISBN: 0-87169-432-8 $40

Berman, Constance H.

Medieval Agriculture, the Southern French Countryside,
and the Early Cistercians: A Study of Forty-Three
Monasteries

Transactions 76-5 (1986) Cloth. 179 pp.

ISBN: 0-87169-765-3 $20



Bockstoce, John R.

The Opening of the Maritime Fur Trade at Bering Straight
Transactions 95-1 (2005) Paper. 78 pp.

ISBN: 0-87169-951-6 $24

Bodnar, Edward W. and Charles Mitchell

Vita Viri Clarissimi et Famosissimi Kyriaci Anconitani
Transactions 86-4 (1996) Paper. 246 pp.

ISBN: 0-87169-864-1 $25

Booth, Christopher

John Haygarth, FRS: A Physician of the Enlightenment
(1740-1827)

Memoir 254 (2005) Cloth. 169 pp.

ISBN: 0-87169-254-6 $60

Bos, Genit, Charles Burnett and Tzvi Langermann
Hebrew Medical Astrology: David Ben Yom Tor, Kelal
Qatan

Transactions 95-5 (2005) Paper. 132 pp.

ISBN: 0-087169-955-8 $24

Botne, Robert in collaboration with Loveness Schafer

A Chindali and English Dictionary, with an Index to Proto-
Bantu Roots

Lightning Rod Press 1 (2008) Paper 510 pp.

ISBN: 978-1-60618-909-2 $45

Botne, Robert

A Grammatical Sketch of Chindali, Malawian Variety
Lightning Rod Press 2 (2008) Paper 216 pp.

ISBN: 978-1-60618-910-8 $35

Botne, Robert in collaboration with Loveness Schafer
Narratives of Chindali Life and Culture

Lightning Rod Press 3 (2008) Paper 332 pp.

ISBN: 978-1-60618-911-5 $40

Brauer, R.W.

Boundaries and Frontiers in Medieval Muslim Geography
Transactions 85-6 (1995) Paper. 73 pp.

ISBN: 0-87169-856-0 $20

Broughton, T. Robert S.

Candidates Defeated in Roman Elections: Some Ancient
"Also-Rans."

Transactions 81-4 (1991) Cloth. 64 pp.

ISBN: 0-87169-814-5 $10

Brown, Elizabeth A. R.

" Franks, Burgundians, and Aquitanians" and the
Royal Coronation Ceremony in France
Transactions 82-7 (1992) Cloth. 189 pp.

ISBN: 0-87169-827-7 $30

Brown, Elizabeth A. R.

The Oxford Collection of the Drawings of Roger de
Gaigniéres and the Royal Tombs of Saint-Denis
Transactions 78-5 (1998) Cloth. 74 pp., Illus.

ISBN: 0-87169-785-8 $20

Brown, Karin

Sophie de Grouchy, Letters on Sympathy (1798): A Critical
Edition. Letters translated by James E. McClellan I1I
Transactions 98-4 (2008) Paper. 198 pp. $35

Brush, Stephen

Choosing Selection: The Revival of Natural Selection in
Anglo-American Evolutionary Biology, 1930-1970
Transactions 99-3 (2009) Paper. 192 pp.

ISBN: 978-1-60618-993-1

Bryson, W. Hamilton

Virginia Law Books

Memoir 239 (2000) Cloth. 622 pp.
ISBN: 0-87169-239-2 $45

Buraselis, Kostas

Kos Between Hellenism and Rome: Studies on the Political,
Institutional and Social History of Kos from ca. the Middle
Second Century B.C. until Late Antiquity

Transactions 90-4 (2000) Paper. 189 pp.

ISBN: 0-87169-904-4 $22

Burnett, D. Graham

Descartes and the Hyperbolic Quest: Lens Making
Machines and Their Significance in the Seventeenth
Century

Transactions 95-3 (2005) Paper. 152 pp.

ISBN: 0-87169-953-2 $24

Cain, Joe and Michael Ruse (eds.)

Descended from Darwin: Insights into the History of
Evolutionary Studies, 1900-1970

Transactions 99-1 (2009) Paper. 386 pp.

ISBN: 978-1-60618-991-7 $35

Cain, Joe, Editor

Exploring the Borderlands: Documents of the Committee
on Common Problems of Genetics, Paleontology and
Systematics, 1943—1944

Transactions 94-2 (2004) Paper. 160 pp.

ISBN: 0-87169-942-7 $24

Carlson, Eric T., Jeffrey L. Wollock and Patricia S. Noel
Benjamin Rush's Lectures on the Mind

Memoir 144 (1981) Cloth. 735 pp.

ISBN: 0-87169-144-2 $60

Carroll, Robert L. and Pamela Gaskill
The Order Microsauria

Memoir 126 (1978) Cloth. 211 pp.
ISBN: 0-87169-126-4 $30

Carter, Christopher

Magnetic Fever: Global Imperialism and Empiricism in the
Nineteenth Century

Transactions 99-4 (2009) Paper. 94 pp.

ISBN: 978-1-60618-994-8 $35

Carter, Edward C., I

“One Grand Pursuit”: A Brief History of the American
Philosophical Society’s First 250 Years, 1743—-1993
Special Publication (1993) Paper. 118 pp.

ISBN: 0-87169-938-9 $20

Carter, Edward C., II

Surveying the Record: North American Scientific
Exploration to 1930

Papers from a conference on Scientific Exploration in North
America to 1930; topics include Cartography, Oceanic
Exploration, Art, Anthropology, Lewis and Clark, the West.
Memoir 231 (1999) Cloth. 344 pp.

ISBN: 0-87169-231-7 $30

Catlett, J. Stephen

A New Guide to the Collections in the Library of the
American Philosophical Society

Memoir 66S (1987) Cloth. 414 pp.

ISBN: 0-87169-660-6 $30



Chabas, José and Bernard R. Goldstein

Astronomy in the Iberian Peninsula: Abraham Zacut and
the Transition from Manuscript to Print

Transactions 90-2 (2000) Paper. 196 pp.

ISBN: 0-87169-902-8 $22

Chambers, Frank M.

Old Provencal Versification
Memoir 167 (1985) 299 pp.
ISBN: 0-87169-167-1 $30

Chenoweth, Michael

The 18th Century Climate of Jamaica Derived from the
Journals of Thomas Thistlewood, 1750-1786
Transactions 93-2 (2003) Paper. 153 pp.

ISBN: 0-87169-932-X $24

Chisick, Harvey

The Production, Distribution and Readership of a
ConservativeJournal of the French Revolution: The Ami
du Roi of the Abbé, Royou

Memoir 198 (1992) Paper. 262 pp.

ISBN: 0-87169-198-1 $20

Clagett, Marshall

Ancient Egyptian Science, Vol. I
Memoir 184 (1989) Paper. 863 pp., Illus.
ISBN: 0-87169-184-1 $40

Clagett, Marshall

Ancient Egyptian Science, Vol. I1
Memoir 214 (1995) Paper. 575 pp., lllus.
ISBN: 0-87169-214-7 $40

Clagett, Marshall

Ancient Egyptian Science, Vol. III
Memoir 232 (1999) Paper. 863 pp., Illus.
ISBN: 0-87169-232-5 $40

Clagett, Marshall

Archimedes in the Middle Ages. Volume Three: The Fate of
the Medieval Archimedes, 13001565

Memoir 125 (1978) Cloth. 1,582 pp.

ISBN: 0-87169-125-6 $90

Clark, David R. and James B. McGuire

W. B. Yeats: The Writing of Sophocles’ King Oedipus
Memoir 175 (1989) Cloth. 443 pp.

ISBN: 0-87169-175-2 $30

Coale, Ansley J.

Ansley J. Coale: An Autobiography
Memoir 236 (2000) Cloth. 136 pp.
ISBN: 0-87169-236-8 $30

Collie, Michael and John Diemer

Murchison in Moray: A Geologist on Home Ground, with
Correspondence of Roderick Impey Murchison and Rev.
Dr. George Gordon of Birnie

Transactions 85-3 (1995) Cloth. 263 pp.

ISBN: 0-87169-853-6 $30

Contosta, David R. and Robert Muccigrosso
Henry Adams and His World

Transactions 83-4 (1993) Paper. 122 pp.
ISBN: 0-87169-834-X $20

Corcoran, Irma

Thomas Holme, Surveyor General of Pennsylvania
Memoir 200 (1992) Cloth. 317 pp.

ISBN: 0-87169-200-7 $30

Cornebise, Alfred E.

Soldier-Scholars: Higher Education in the American
ExpeditionaryForces, 1917-1919

Memoir 221 (1997) Cloth. 200 pp., Illus.

ISBN: 0-87169-221-X $30

Cox, Robert S., Editor

The Shortest and Most Convenient Route: Lewis and Clark
in Context

Transactions 94-5 (2004) Paper. 255 pp.

ISBN: 0-87169-945-1 $24

Cummings, Anthony M.

The Maecenas and the Madrigalist: Patrons, Patronage,
and the Origins of the Italian Madrigal

Memoir 253 (2004) Cloth. 274 pp.

ISBN: 0-87169-253-8 $50

Daly, Lloyd W.

Iohannis Philoponi: de Vocabulis Quae Diversum
Significatum.Exhibent Secundum Differnetiam Accentus
Memoir 151 (1983) Cloth. 250 pp.

ISBN: 0-87169-151-5 $30

Daly, Martin W.

The Sirdar: Sir Reginald Wingate and the British Empire
in the Middle East

Memoir 222 (1997) Cloth. 345 pp., lllus.

ISBN: 0-87169-222-8 $40

Damkaer, David M.

The Copepodologist's Cabinet: A Biographical and
Bibliographical History

Memoir 240 (2002) Cloth. 300 pp.

ISBN: 0-87169-240-6 $60

Dawson, Virginia P. d
Nature's Enigma: The Problem of the Polyp in the Letters
of Bonnet, Trembley and Réaumur

Memoir 174 (1987) Cloth. 266 pp., Illus.

ISBN: 0-87169-174-4 $30

Demaray, John G.

Dante and the Book of the Cosmos
Transactions 77-5 (1987) Cloth. 114 pp., lllus.
ISBN: 0-87169-775-0 $30

Denton, Jeffrey H.

Philip the Fair and the Ecclesiastical Assemblies of 1294—
1295

Transactions 81-1 (1991) Cloth. 82 pp.
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